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I en artikel på Politikerbloggen 18 januari anklagar kulturborgarrådet Madelei-

ne Sjöstedt den rödgröna oppositionen för att vara ”klåfingrig” i sin kulturpoli-

tik. 

 Hennes främsta exempel på vår klåfingrighet är att Miljöpartiet i sitt bud-

getförslag för 2010 skriver att ”repertoarerna på stadens livescener och biogra-

fer ska spegla den mångfald som finns i samhället” samt att Vänsterpartiet 

tidigare har slagit fast att ”verksamheterna inom de egna kulturinstitutionerna 

samt inom det fria kultur- och föreningslivet ska präglas av jämställdhet”.  

 Man häpnar. Jämte det faktum att kvaliteten i kulturlivet är intimt förbun-

den med faktorer som mångfald och jämställdhet samt att en majoritet av kul-

turlivets aktörer själva är positiva till sådana riktlinjer vid fördelning av kultur-

stöd, så styr redan sedan länge sådana skrivningar fördelningen av kultur-

nämndens stöd. 

 Kulturnämndens fullständiga riktlinjer för fördelning av kultur- och integ-

rationsstöd bifogas denna interpellation. 

 Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor:  

1. Är borgarrådet inte informerad om att kulturnämndens riktlinjer för 

fördelning av stöd innehåller skrivningar om att stadens stöd ska främ-

ja mänskliga rättigheter, demokrati, jämställdhet och motverka utan-

förskap, rasism och diskriminering. 

2. Oaktat svaret på ovan frågeställning: vill borgarrådet ta bort kultur-

nämndens riktlinjer för främjande av mångfald och jämställdhet? 

 

Stockholm den 1 februari 2010 

 

Roger Mogert 
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Bilaga till interpellation:  

RIKTLINJER OCH VILLKOR 

 

Kulturnämnden beslutade 2008-09-16 att komplettera kultur- och integrations-

stöds riktlinjer med två nya punkter vilket medför möjligheten att söka stöd för 

EU- och internationella samarbeten. 

 

Riktlinjer för kultur- och integrationsstödet  

 

Stöd fördelas dels till kontinuerlig professionell kulturverksamhet, integrationsfräm-

jande verksamhet och verksamhet som stärker de nationella minoriteterna i form av 

verksamhetsstöd, dels till projekt av engångskaraktär, projektstöd. Verksamhetsstöd 

avser verksamhet som normalt sträcker sig över helt kalenderår. Stödet innehåller inga 

garantier om fortsatt stöd. Verksamhetsstöd som utgått under tre år i följd blir föremål 

för obligatorisk fördjupad prövning. 

 

 Kultur- och integrationsstödet skall riktas till publika verksamheter i Stockholm 

som bedöms vara av konstnärlig och kulturpolitisk betydelse. 

 

 Stöd ges även till ideella verksamheter som i integrationssyfte främjar mänskliga 

rättigheter, demokrati, jämställdhet och motverkar utanförskap, rasism och diskri-

minering. 

 

 Ett särskilt stöd ges till verksamhet som syftar till att stärka, utveckla och förmedla 

kunskaper om de nationella minoriteternas kultur och språk.  

 

 Verksamhet som riktas till barn och ungdomar skall prioriteras. Ungas egna kultur-

initiativ kan stödjas utan krav på det grundläggande formella professionella kriteri-

et, men med beaktande av andra kulturpolitiska, konstnärliga eller integrationspoli-

tiska kvaliteter. 

 

 Verksamhet som syftar till förnyelse av konstnärliga uttryck och/eller förnyelse av 

produktionsformer skall särskilt beaktas. 

 

 Kultur- och integrationsstödet skall bidra till en variation och mångfald i verksam-

hetsutbudet och skapa utrymme för flera producenter och arrangörer. 

 

 Kultur- och integrationsstödet skall så långt det är möjligt främja en geografisk 

jämn fördelning av kultur- och mångfaldsverksamheter i staden. 

 

 Särskild uppmärksamhet skall ägnas verksamheter som strävar efter att nå publik-

grupper som varit svagt företrädda i stadens kultur- och föreningsliv. 
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 Verksamheter som beviljas kultur- och integrationsstöd skall så långt det är möjligt 

förläggas i lokaler som är tillgängliga även för personer med funktionsnedsättning. 

 

 En jämn fördelning mellan män och kvinnor bör eftersträvas bland såväl utövare 

som publik. 

 

 Kultur- och integrationsstöd kan beviljas för internationellt kulturutbyte. Stöd kan 

erhållas för resor i samband med utlandsturnéer och nätverkskontakter, för produk-

tion av verk för export samt för internationella gästspel i Stockholm. 

 

 Kultur- och integrationsstöd kan beviljas för omkostnader i samband med EU-

ansökningar samt som en del i finansieringen av EU-projekt.  

 


